
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 04 de Maio de 2016 
 

Atos do Poder Executivo 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N" 001/2016 DO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N" 001/2016 
 

O Prefeito Constitucional do Município de CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, no uso de suas 
atribuições legais faz saber que, RETIFICA o Edital de Concurso Público n° 001/2016 
determinando os horários e locais de provas, a serem aplicadas no dia 15/05/2016. O 
Edital de Retificação contendo todas as informações encontra-se a disposição dos 
interessados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e no site 
www.connass.com.br. Cachoeira dos índios, 04 de Maio de 2016 - Francisco Dantas 
Ricarte - Prefeito Constitucional. 
 
 
 

Atos do Poder Legislativo 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

 
RESOLUÇÃO Nº 001/2016 EM 04 DE MAIO DE 2016. 
Autoria: Francisco Joaquim de Oliveira – Vereador: DEM 

 
 
 

EMENTA: Dá nova redação ao disposto no§3º, 
do Art. 13, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de cachoeira dos Índios – PB e dá 
outras Providencias. 

 
 

 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 

ÍNDIOS - PB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, DECRETA: 
 

Art.1º O § 3º, do Art. 13, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
cachoeira Índios – PB passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

Art. 13 (...). 
 (...) 
 
 §3º Fica vedada a reeleição, para o mesmo cargo, de qualquer membro da 
mesa diretora, durante a mesma legislatura. 
 
 Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º revogam-se as disposições em contrario. 
 
 Câmara Municipal de Cachoeira dos Índios, Sala das Sessões, em 04 de Maio 
de 2016. 
 

 
 
 

Aurino Rodrigues Pereira                                Francisco Pereira de Oliveira 
    Presidente                                                      Vice-Presidente 

 
 
 

   Francisca Leneide Gonçalves Pereira                     Edegildo Ferreira de Almeida 
                     1º Secretário                                                       2º Secretário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: FRANCISCO DANTAS RICARTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


